
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 2087 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 238 del 03-10-2016 
(n. 1159 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE DI RIPOSI GIORNALIERI ALLA DIPENDENTE NASUTI 

FILOMENA - D.LGS. 151/2001. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA l’istanza in data 03.10.2016, acquisita, in pari data, al protocollo generale dell’Ente al n. 
28039, con la quale la sig.ra NASUTI Filomena, dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, col profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo”, cat. “B3”, assegnata al 
settore “Attività Tecniche e Produttive”, ha chiesto di poter usufruire dei riposi giornalieri, previsti 
dal D.Lgs. 151 del 26 marzo 2001, per accudire il figlio “omissis”; 
VISTA la contestuale dichiarazione del coniuge della dipendente, dalla quale risulta che non 
usufruisce di analoghi permessi; 
VISTO il prospetto dell’orario di lavoro comunicato dalla dipendente in oggetto, vistata dal 
Dirigente del settore di appartenenza; 
VISTO l’art. 39 del citato D.Lgs; 
RITENUTO di dover aderire alla richiesta della dipendente in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Concedere alla dipendente NASUTI Filomena, con decorrenza 05.10.2016 e fino al 23.02.2017 
i “riposi giornalieri” previsti dall’art. 39 del D.Lgs 26.03.2001 nella misura di 2 ore, da fruire 
dalle ore 8.00 alle ore 9.00 e dalle ore 13.00 alle ore 14.00 per i giorni di lunedì, mercoledì e 
venerdì, e dalle 8.00 alle 10.00 per i giorni di martedì e giovedì e pertanto l’orario di lavoro si 
articolerà come segue: 
- lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 
- martedì e giovedì dalle ore 10.00 alle ore 14.00 e dalle ore 15.00 alle ore 18.00. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 


